РЕШЕНИЕ от 15.08.2014 г. № 131 «Об установлении на территории Парижскокоммунского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки.....
[bookmark: _GoBack]Совет народных депутатов
Парижскокоммунского сельского поселения
Верхнехавского муниципального района
Воронежской области

РЕШЕНИЕ

О протесте  прокурора  Верхнехавского
района от 25.05.2015  № 2-1-2015/543 на  решение Совета  народных  депутатов Парижскокоммунского сельского поселения
Верхнехавского  муниципального  района
Воронежской  области от 15.08.2014 года  № 131 «Об установлении  на  территории
Парижскокоммунского сельского поселения
Верхнехавского  муниципального  района
Воронежской  области дополнительных
оснований признания безнадежными к
взысканию недоимки, задолженности
по пеням и штрафам по местным налогам,
числящимися за налогоплательщиками –
физическими лицами»

Рассмотрев  протест  прокурора  Верхнехавского  района от 25.05.2015  № 2-1-2015/543 на  решение Совета  народных  депутатов Парижскокоммунского сельского поселения
Верхнехавского  муниципального  района Воронежской  области от 15.08.2014 года  № 131 «Об установлении  на  территории  Парижскокоммунского сельского поселения
Верхнехавского  муниципального  района Воронежской  области дополнительных
оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности
по пеням и штрафам по местным налогам, числящимися за налогоплательщиками –
физическими лицами»,  Совет народных депутатов Парижскокоммунского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области,

Р Е Ш И Л:
1. Протест  прокурора  Верхнехавского  района от 25.05.2015  № 2-1-2015/543 на  решение Совета  народных  депутатов Парижскокоммунского сельского поселения
Верхнехавского  муниципального  района Воронежской  области от 15.08.2014 года  № 131 «Об установлении  на  территории  Парижскокоммунского сельского поселения
Верхнехавского  муниципального  района Воронежской  области дополнительных
оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности
по пеням и штрафам по местным налогам, числящимися за налогоплательщиками –
физическими лицами»   удовлетворить.
2. Внести следующие дополнения  в решение Совета народных депутатов Парижскокоммунского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области от 15.08.2014 года  № 131 «Об установлении  на  территории  Парижскокоммунского  сельского  поселения Верхнехавского  муниципального  района Воронежской  области дополнительных оснований признания
безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам, числящимися за налогоплательщиками – физическими лицами»
 подпунктом 1.5. следующего содержания:
«1.5. Истечение установленного законодательством Российской Федерации срока взыскания в судебном порядке недоимки по отмененным местным налогам и задолженности по пеням и штрафам по этим налогам.
Списание признанных безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам производится на основании:
- справки налогового органа о суммах недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам по форме согласно приложению № 2 к Порядку списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, признанным безнадежными к взысканию, утвержденному Приказом ФНС России от 19.08.2010 № ЯК-7-8/393@;
- копии нормативного правового акта о прекращении действия местного налога или копии нормативного правового акта об установлении другого налога взамен прекратившего действие.».
3.   Настоящее решение опубликовать  в газете «Верхнехавские Рубежи».
4. Настоящее решения вступает в законную силу  не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
 5. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Парижскокоммунского
сельского поселения                                                                                        С.М.Савченко

Совет народных депутатов
15.06.2015 г.
№  149-IV-СНД